tibi placuisse. Tunstallus hendecasyllabos plus satis laudavit, hexastichon moderate. Sed id fraterculus quidam ausus est etiam reprehendere, quod vos Castori et Polluci conferebam, quos dicebat potius comparari debuisse Theseo ac Pirithoo aut Pyladi et Oresti, qui, quod vos estis, invicem erant amici, non fratres. Ego fraterculum ne vera quidem dicentem potui ferre, resecutus hominis bonam operam malo epigrammate. 50

Duos amicos versibus paucis modo  
Magnos volens ostendere,  
Tantos amicos dixeram quanti olim erant 55  
Castorque Polluxque invicem.  
'Fratres amicis' ait 'inepte comparas'  
Ineptiens fraterculus.  
'Quid ni?' inquam. 'An alteri esse quisquam amicior  
Quam frater est fratri potest?' 60  
Irrisit ille inscitiam tantam meam,  
Qui rem tam apertam nesciam.  
'Est ampla nobis' inquit 'ac frequens domus  
Plus quam ducentis fratribus,  
Sed ex ducentis pereo si reperis duos 65  
Fratres amicos invicem.'  
Iam iterum vale, Caleti. v. Novembris. raptim, valde festinante  
tabellario, urgente, opinor, illum auriga.

57. To John Fisher  
<c. 1517-1518

In Aulam (quod nemo nescit et Princeps ipse mihi ludens interdum libenter exprobrat) invitissimus veni. In qua adhuc non minus male haereo quam quisquam equitandi insolens haeret in sella. Sed Princeps (a cuius intimo favore longe absum) tam comis est ac benignus universis, ut quivis (cui paululum insit plusculae spei) inveniatur, unde possit ei semet interpretari carissimum, more matronarum Londinensium, quibus persuasum est Deiparae Virginis imaginem quae prope arcem visitur, ubi pressius intuentes eam apprecatae sunt, arridere. Sed ego neque tam felix sum ut tam beata signa conspiciam, et abiectioris animi quam ut ipse mihi confingam. Ceterum tanta est virtus et doctrina Regis et in utroque cotidie velut de integro invalescens industria, ut quo magis ac magis eius Maiestatem video bonis vereque regiis artibus increscere, eo minus minusque sentiam aulicam hanc vitam mihi ingravescere. 15

60. To the University of Oxford  
Abingdon  
29 March <1518>

THOMAS MORUS REVERENDIS PATRIBUS, COMMISSARIO PROCURATORIBUS,  
AC RELIQUO SENATUI SCHOLASTICORUM OXON IENSIUM.

SALUTEM. P.D

#60. To Oxford

Dubitavi nonnihil, Eruditissimi Viri, liceretne mihi de  
 quibus nunc decrevi rebus ad vos scribere; nec id usque adeo stili  
 respectu mei dubitavi, (quamquam quum ipsum quoque pudet in  
 coitum prodire virorum tam eloquentium) quam ne videri nimium  
 superbus possim, si homuncio non magna prudentia, 5  
 minore rerum usu, doctrina vero minus quam mediocri, tantum  
 mihi arrogem, ut ulla in re, sed praecipue litteraria, consilium dare  
 unus audeam vobis omnibus, quorum quivis ob eximiam eruditionem  
 prudentiamque sit idoneus, qui multis hominum millibus  
 consulat. 10  
 Verum contra (Venerandi Patres) quantum me primo conspectu  
 deterruit, singularis ista sapientia vestra tantum me penitius  
 inspectu recreavit, quum subiit animum, sicuti stulta atque arrogans  
 inscitia neminem dignatur audire; ita quo quisque est sapientior  
 doctiorque, eo minus sibi ipsi confidere aut cuiusquam aspernari 15  
 consilium. Sed et hoc me vehementer animavit, quod nemini  
 umquam fraudi fuit apud aequos iudices, quales vos imprimis estis,  
 etiamsi quis in consulendo non satis prospexisse videatur; sed laudem  
 semper gratiamque meruisse consilium, quod quamquam non  
 prudentissimum, fidum tamen fuerit, et amico profectum pectore. 20  
 Postremo, quum apud me considero, quod hanc quantulamcumque  
 doctrinam meam, secundum Deum, vestrae isti Academiae acceptam  
 ferre debeo, unde eius initia retuli, videtur a me officium  
 meum fidesque in vos exigere, ne quidquam silentio transeam,  
 quod vos audire utile esse censeam. 25  
 Quamobrem quum in scribendo totum periculum in eo viderem  
 situm, si me quidam nimis arrogantem dicerent, contraque intellegerem,  
 silentium meum a multis damnari, ingratitude posse;  
 malui omnes ut me mortales audaculum praedicarent, quam quisquam  
 ingratum iudicaret, in vestram praesertim scholam, cuius 30  
 honori tuendo vehementer ipse me devinctum sentiam; maxime  
 quum res sit tanta, quanta profecto, ut mea fert opinio, nulla multis  
 iam annis obtigit, quae (si honori commodoque gymnasii vestri  
 bene consultum vultis) exactius fuerit vestra gravitate  
 animadvertenda. 35  
 Ea res cuiusmodi sit accipite. Ego quum Londini essem, audivi  
 iam nuper saepius, quosdam scholasticos Academiae vestrae, sive  
 Graecarum odio litterarum, seu pravo quopiam aliarum studio;  
 seu, quod opinor verius, improba ludendi nugandique libidine, de  
 composito conspirasse inter sese, ut se Troianos appellent. Eorum 40  
 quidam (senior quam sapientior, ut ferunt) Priami sibi nomen  
 adoptavit, Hectoris alius, alius item Paridis, aut aliorum cuiuspian  
 veterum Troianorum, ceterique ad eundem modum, non  
 alio consilio, quam uti per ludum iocumque, velut factio Graecis  
 adversa, Graecarum litterarum studiosis illuderent. Itaque hac ratione 45  
 factum aiunt, ne quisquam eius linguae quidquam qui degustasset,  
 aut domi suae, aut in publico possit consistere, quin digito  
 notetur, cachinno rideatur, et appetatur scommatibus, ab aliquo  
 ridiculorum illorum Troianorum; qui nihil rident aliud nisi quas